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PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU 

ROCZNYM SKŁADANYM DO 

URZĘDU SKARBOWEGO: 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
w Kościele Pobrygidkowskim 

 
W V Niedzielę Wielkiego 

Postu, 2 kwietnia, rozpoczynamy w 

naszym Kościele Rektoralnym 

rekolekcje wielkopostne - ćwiczenia 

duchowe, które przygotują nas do 

przeżywania Świąt Paschalnych.  
Będą trwały do środy włącznie 

(5 kwietnia). Nauki rekolekcyjne w 

niedziele podczas wszystkich mszy 

św., w dni powszednie podczas mszy 

św. o godz. 7.00, 11.00 i o 18.00. 

Podczas mszy świętych będzie codziennie możliwość 

przystąpienia do sakramentu pokuty i pojednania. 

Szczegółowy program w najbliższych numerach 

Biuletynu. 
 

 

WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się także z prośbą o przekazanie 

1% podatku na Powizytkowski Ośrodek 

Kultury który jest wewnętrzna jednostka 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i 

posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Uzyskane w ten sposób środki 

finansowe będą przekazane na 

przeprowadzenie renowacji zabytkowej 

ambony. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do zakrystii po Mszach św. 

lub bezpośrednio do Biuro Rachunkowego, 

które swą siedzibę ma przy wejściu do Sklepu 

u Brygidy. Dziękujemy za dar wrażliwego 

serca i troskę o piękno naszej świątyni. 
 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 13.03. 
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 28 

7.00  W intencji wynagradzającej Najświętszemu Sercu 

Jezusa i Maryi z prośba o triumf Najświętszych Serc oraz 

nawrócenie wszystkich grzeszników 

7.30 +Krystyna Mokrzycka 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 13 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla ciężko 

chorej Wiktorii Korduli 

Wtorek, 14.03. 
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 29 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 14 

18.00 +Andrzej – gregorianka 1 

Środa, 15.03. 
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 30 

7.30 +Andrzej – gregorianka 2 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 15 

18.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, 

Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, o pomoc w 

trudnej sprawie dla Brygidy i każdego z rodziny  

Czwartek, 16.03. 
7.00  +Adam Karoń – gregorianka 16 

7. 30 +Andrzej – gregorianka  3 

8.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II 

18.00 +Marianna Natkaniec 1 miesiąc po śmierci 

18.00 +Helena(37 r.), Ludwik, Tomasz, Grzegorz, 

Weronika, Andrzej, Antoni, Tadeusz, Leon, Maria 

Jabłońska, Maria, Janina i Jan Banasiuk 

Piątek, 17.03. 
7.00 +Zbigniew 

7.30 +Adam Karoń – gregorianka 17 

11.00  Wotywa do św. Brygidy 

18.00  +Andrzej – gregorianka  4 

18.00 +Zbigniew Kowalczyk (imieninowa), Henryk, Anna, 

Wacław, zmarłych z rodziny Dalmatów, Masieraków 

Sobota, 18.03. 
7.00  +Andrzej – gregorianka  5 

7.30 +Edward (23 r.) 

7.30 +Edward w dniu imienin 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 18 

18.00 +Stanisław 

18.00 Zgodna z wolą ofiarodawcy 

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 19.03  
7.00 +Barbara, Ryszard, Robert 

8.00 +Józef Madejewski, Józef Perucki, Józef Jasik, Józef 

Chrzanowski, Józefa Michalewicz, Józefa Worsa, Józefa 

Jasik 

8.00 +Jerzy Lulek (5r.), Maria Lulek (8r.)  

9.30 +Józef Woliński, Józef Lipski 

9.30 +Józef Staśkiewicz, Krzysztof Galik 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 19 

12.00 +Adam Kuśmirski 11 miesięcy po śmierci 

12.00 +Stanisława Świątkowska 

13.15 +Stanisław (2 r.), zmarłych z rodziny 

13.15 +Andrzej – gregorianka  6 

16.00 +Józef i Józefa Sosnówka, zmarłych z rodziny 

18.00 +Józef i Józefa Jarscy i zmarli z rodziny Jarskich i 

Wigorów  

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Zasłuchani w głos... 

 

Tak można by określić bohaterów 

dzisiejszej Liturgii Słowa. Zasłuchani w głos... 

Abraham, mówimy Ojciec naszej wiary, 

na głos Pana opuścił Ur chaldejskie, opuścił 

wszystko, co miał w posiadaniu on i jego 

najbliżsi, i wyruszył w stronę ziemi, którą obiecał 

i dał mu Pan. Nie była to łatwa decyzja, by 

wyruszyć w nieznane. A wszystko się dokonało na 

głos Pana. „Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej 

i z domu twego ojca do Kraku, który ci ukażę”. 

A bohaterowie z góry Tabor, z góry 

Przemienienia? Piotr, Jan i Jakub. Jakże żywa 

była ich reakcja na scenę, w której Chrystus 

ukazuje im swoją chwałę i jednocześnie 

perspektywę życia wiecznego dla niech. A zaraz 

potem usłyszeli głos z nieba: „To jest mój Syn 

wybrany, Jego słuchajcie! 

Wrażenie było tak silne, że Piotr wołał: 

„Mistrzu, dobrze, że ty jesteśmy”. A nie wiedząc 

co ma czynić mówi: „Postawimy trzy namioty: 

jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesz i jeden dla 

Eliasza”. A kiedy usłyszeli głos, zachowali 

milczenie i w owym czasie nikomu nic nie 

oznajmili, o tym co widzieli. 

Wiemy, że dopiero po zmartwychwstaniu 

Chrystusa, ta scena była źródłem ich apostolskiej 

siły, ten głos wiódł ich z Dobrą Nowiną aż po 

krańce ziemi - ziemi, która podobnie jak dziś nie 

była łatwą. 

To wszystko dokonało się na głos Pana! 

Podobnie w życiu kolejnego bohatera – 

Szawła, który był prześladowcą słuchających 

Chrystusa, a stał się Apostołem – na wyraźny głos 

z nieba, który usłyszał pod Damaszkiem. Znamy 

historię jego nawrócenia. On przynależy do tych, 

którzy byli zasłuchania w głos Pana. 

Dziś ten Paweł, zachęca nas we 

fragmencie Listu do Tymoteusza, byśmy byli jego 

naśladowcami: „Weź udział w trudach 

i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii 

według danej mocy Boga”. 

Więcej dziś cała Liturgia woła, byśmy byli 

naśladowcami tych postaci – zasłuchanych w głos 

Pana. Ale jak to uczynić? – zapyta ktoś. 

Być zasłuchanym w głos Pana – to podjąć 

Jego konkretne wezwania, jak Abraham, który 

wyruszył w nieznane, jak Piotr, Jan, Jakub, którzy 

podobnie w nieznane wyruszyli, by głosić imię 

Chrystusa, czy jak nawrócony Paweł. 

(xjj) 



NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE: 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 
 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 
 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie przy 

ul. Narutowicza 6 poleca:  

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła  

z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu,  ślubu, szatki i świece chrzcicelne, 

breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus, 

słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki, 

upominki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność, modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1500,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Droga Krzyżowa - to 

nabożeństwo nawiązujące do przejścia Pana 

Jezusa od pretorium Piłata na wzgórze Golgoty. 

Męka rozważana jest w 14 symbolicznych 

stacjach. Pismo Święte nie zawiera dokładnej 

trasy Drogi Krzyżowej, a tylko 9 spośród 14 stacji 

ma swą podstawę w ewangelicznych opisach męki 

Pańskiej. Pierwsi chrześcijanie otaczali czcią te 

święte miejsca w Jerozolimie. Według apokryfu z 

V wieku „De transitu Mariae” sama Maryja 

nawiedzała miejsca związane z męką i śmiercią 

Chrystusa. 

Dopiero w XI - XIII w. w związku z 

wyprawami krzyżowymi wyodrębniono 

poszczególne stacje Drogi Krzyżowej. Na 

Zachodzie kult ten kształtował się od czasów 

średniowiecza. Celem tego nabożeństwa było 

okazanie współczucia dla umęczonego Chrystusa i 

pragnienie uczestnictwa w Jego cierpieniach. Na 

upowszechnienie Drogi Krzyżowej miały wpływ 

odpusty nadane przez Stolicę Apostolską dzięki 

staraniom franciszkanów. W 1931r. Pius XI 

udzielił chorym i więźniom na odprawienie jej 

przed krzyżykiem. Według Pawła VI do istoty 

nabożeństwa należy rozważanie męki Pańskiej 

przy 14 erygowanych krzyżach, co daje 

możliwość uzyskania odpustu zupełnego za jej 

odprawienie. 

Droga Krzyżowa powstała z pragnienia 

kroczenia śladami Jezusa Chrystusa. W samym 

zaś nabożeństwie chodzi o zrozumienie sensu 

cierpienia dla naszego zbawienia. Śmierć na 

krzyżu, będąca kulminacyjnym punktem Drogi 

Krzyżowej budzi w chrześcijaninie nadzieję na to, 

że między ofiarą krzyża a historią ludzkości 

zachodzi głęboka relacja zbawcza. 

Nabożeństwo to domaga się od człowieka 

podjęcia decyzji postępowania każdego dnia za 

Chrystusem drogą samozaparcia i ofiary w duchu 

miłości, niesienia na Jego wzór krzyża 

codziennych zadań i obowiązków. W świetle 

Drogi Krzyżowej wielkiego sensu nabiera ludzkie 

cierpienie. Rozważając treść kolejnych stacji mają 

one nas pobudzać wtedy do osobistej rewizji 

życia. Każde zaś z wydarzeń Drogi Krzyżowej 

jest zaproszeniem, by współpracować z Bożą 

łaską. Towarzyszy temu gotowość do 

współudziału w śmierci i zmartwychwstaniu 

Chrystusa i bycia nowym człowiekiem gotowym 

do nawrócenia się i pokuty. W czasie trwania 

nabożeństwa powinna dokonać się ocena stopnia 

naszej przynależności do Chrystusa, to znaczy czy 

bierzemy swój krzyż i Go naśladujemy. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


RACHUNEK 

SUMIENIA 
Część I 

Przemiana naszego życia 

możliwa jest przez Sakrament 

Pokuty i Pojednania. 

Przystąpienie do tego sakramentu i prawdziwe jego 

przeżycie wiąże się z 5 warunkami. Są to: 

1. Rachunek sumienia, 

2. Żal za grzechy, 

3. Mocne postanowienie poprawy, 

4. Spowiedź szczera, 

5. Zadośćuczynienie Panu Bogu i bliźniemu 
Dobrze znane nam warunki nie zawsze są 

praktykowane, często są opuszczane, jak np. 

zadośćuczynienie bliźniemu lub traktowane zbyt 

pobieżnie. Na szczególną uwagę zasługuje rachunek 

sumienia, a wiec spojrzenie na nasze (nie bliźniego) 

życie, na nasz stosunek do Boga, do drugiego 

człowieka, do samego siebie, dostrzeżenie 

wszelkiego zła, a także braku dobra, do którego 

powołany jest przecież każdy chrześcijanin. 

Poniższe wskazania niech będą pomocą w naszym 

wielkopostnym rachunku sumienia. 

 

Miłość względem Boga 

 

1. Czy zwracam serce moje do Boga tak, abym 

przez wierne wypełnianie przykazań miłował Go 

prawdziwie ponad wszystko jak syn ojca, czy raczej 

zabiegam o sprawy doczesne? 

2. Czy mam mocna wiarę w Boga, który przemówił 

do nas przez swojego Syna? Czy trwałem mocno w 

nauce Kościoła? Czy zawsze mocno i bez obawy 

wyznawałem wiarę w Boga i Kościół? Czy w życiu 

prywatnym i publicznym chętnie okazywałem się 

chrześcijaninem? 

3. Czy modliłem się rano i wieczorem? Czy 

modlitwa moja jest prawdziwą rozmową serca i 

umysłu z Bogiem, czy tylko zwykłą praktyką? Czy 

ofiarowałem Bogu moje trudy, radości i cierpienia? 

4. Czy mam szacunek i miłość dla imienia Bożego? 

Czy obrażałem bluźnierstwem, 

krzywoprzysięstwem albo braniem imienia Bożego 

nadaremnie? Czy odnosiłem się bez szacunku do 

Najświętszej Maryi Panny i Świętych? 

5. Czy odnoszę się ze czcią do niedzieli i świąt 

Kościoła, do Mszy świętej? Czy wypełniłem 

przykazanie dorocznej spowiedzi oraz Komunii 

świętej wielkanocnej? 

6. Może mam „inne bóstwa”, to jest rzeczy, o które 

bardziej się staram i którym więcej ufam niż Bogu, 

a mianowicie bogactwa, zabobony spirytyzm i inne 

formy magii? 

 

Miłość względem bliźniego 

 

l. Czy miłuję prawdziwie mojego bliźniego? Czy 

nie nadużywam swych braci, wykorzystując ich do 

osobistych celów? Czy przez złe słowa i uczynki 

byłem dla nich zgorszeniem? 

2. Czy przez cierpliwość i prawdziwą miłość twojej 

rodzinie przyczyniłeś się do dobra i radości innych? 

Dzieci: czy są posłuszne rodzicom, okazują im 

szacunek i pomoc w ich potrzebach duchowych i 

materialnych? 

Rodzice: czy troszczą się o chrześcijańskie 

wychowanie dzieci wspierają ich dobrym 

przykładem oraz ojcowską powagą? 

Małżonkowie: czy są wierni sobie w myślach i 

w uczynkach? 

3. Czy dzieliłem się dobrami z biedniejszymi od 

siebie? Czy w miarę swoich możliwości bronię 

uciśnionych, pomagam nieszczęśliwym i wspieram 

ubogich? 

4. Czy w swoim życiu pamiętam o posłannictwie, 

jakie otrzymałem w sakramencie bierzmowania? O 

darach Ducha Świętego, za które jestem 

odpowiedzialny? 

5. Czy troszczę się o dobro i pomyślność 

Ojczyzny? Czy spełniam zgodnie z sumieniem 

swoje obowiązki obywatelskie? 

6. Czy jestem w swojej pracy lub na stanowisku 

sprawiedliwy, czynny, uczciwy, pełniąc swoja 

służbę z miłością?  

7. Czy prawowitym władzom okazywałem 

posłuszeństwo i należny szacunek? 

8. Czy przestrzegałem prawdy i wierności, czy 

może fałszywymi słowami, oszczerstwem, 

zniesławieniem, bezmyślnym sądem, naruszeniem 

sekretu wyrządziłem zło innym? 

9. Czy naruszyłem prawo do życia i zdrowia, sławy 

lub honoru, albo dóbr cudzych? Czy wyrządziłem 

jakąś szkodę bliźnim? Czy doradzałem lub 

spowodowałem poronienie? Czy innych 

nienawidziłem? Czy się kłóciłem? Czy 

przezywałem lub przeklinałem bliźnich? Czy 

przestrzegałem przepisów kodeksu drogowego? 

10. Czy kradłem cudze rzeczy? Czy pragnąłem ich 

w spos6b niesłuszny i nieuporządkowany? Czy 

wyrządziłem innym szkodę? Czy zwróciłem cudzą 

rzecz i naprawiłem szkodę? Czy szanowałem dobro 

społeczne? 

11. Jeśli doznałem krzywdy, czy dla miłości 

Chrystusa byłem gotowy do pokoju i pojednania? 

Czy przechowuje nienawiść lub pragnienie zemsty? 

 

Część II rachunku sumienia 

w następnym Biuletynie 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

 


